no exame e julgamento do processo acima identificado, ACORDA, por 
unanimidade de votos em não conhecer do recurso ordinário interposto 
intempestivamente e, de ofício, julgar o lançamento parcialmente procedente 
para declarar devido o valor original de R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e 
cinquenta reais), acrescido dos consectários legais, a título de multa 
regulamentar prevista no artigo 10, III, “k”, item 2, da Lei n. 11.514/97, com 
redação dada pela Lei nº 18.305/2023. (dj.27.02.24) 

2ª Turma Julgadora: 

RECURSO ORDINÁRIO DESPACHO ICMS 700/2018, PUBLICADO EM

[...]

1ª Turma Julgadora, no exame e julgamento do processo acima identificado, 
ACORDA, por unanimidade de votos em conhecer e negar provimento ao 
reexame necessário, para confirmar a decisão que julgou parcialmente 
procedente o lançamento no valor original de R$ 22.050,00 (vinte e dois mil e 
cinquenta reais), a ser acrescido dos juros e dos encargos legais incidentes até 
a data do pagamento. (dj.27.02.24) 

RECURSO ORDINÁRIO DO CONTRIBUINTE REF. A DECISÃO SINGULAR Nº 
1161/2023(21). AI SF 2019.000002696486-25 TATE: 00.664/20-0. 
INTERESSADO: CAZANOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

[...]

norma anterior. A 1ª Turma Julgadora, no exame e julgamento do processo 
acima identificado, ACORDA, por unanimidade de votos em conhecer e negar 
provimento ao recurso ordinário, para confirmar a decisão que julgou 
procedente o lançamento no valor original de R$ 47.343,71 (quarenta e sete 
mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e um centavos), a ser acrescido 
da multa no percentual de 70%, dos juros e dos encargos legais incidentes até 
a data do pagamento. (dj.27.02.24) 

RECURSO ORDINÁRIO DO CONTRIBUINTE REF. A DECISÃO SINGULAR Nº 
733/2023(21). AI SF Nº:

[...]

no exame e julgamento do processo acima identificado, ACORDA, por 
unanimidade de votos em não conhecer do recurso ordinário interposto 

intempestivamente e, de ofício, julgar o lançamento parcialmente procedente 
para declarar devido o valor original de R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e 
cinquenta reais), acrescido dos consectários legais, a título de multa 
regulamentar prevista no artigo 10, III, “k”, item 2, da Lei n. 11.514/97, com 
redação dada pela Lei nº 18.305/2023. (dj.27.02.24) 

2ª Turma Julgadora: 

RECURSO ORDINÁRIO INTERPOSTO EM FACE DE DECISÃO JT Nº 1021/2023

[...]

A 1ª Turma Julgadora, no exame e julgamento do processo 
acima identificado, ACORDA, por unanimidade de votos em conhecer e negar 
provimento ao recurso ordinário do contribuinte, para confirmar a decisão 
que julgou procedente o lançamento de ICMS no valor original de 
R$10.307,86 (dez mil, trezentos e sete reais e oitenta e seis centavos), 
acrescido da multa de 70% e dos consectários legais. (dj.27.02.24) 

6. Saídas não escrituradas 

2ª Turma Julgadora 

RECURSO ORDINÁRIO INTERPOSTO EM FACE DA DECISÃO JT 1178/2021 (21), 
TATE: 00.997/21-8. AUTO DE INFRAÇÃO SF N°:

[...]

A 2ª Turma Julgadora, no exame e 
julgamento do processo acima identificado e por suas razões, ACORDA, por 
unanimidade de votos, em conhecer do Recurso Ordinário e negar 
provimento para manter a decisão recorrida que declarou devido o ICMS no 
valor original de R$ 24.365,00 (vinte e quatro mil e trezentos e sessenta e 
cinco reais), acrescido da multa de 70% sobre o valor do imposto e dos juros e 
encargos legais incidentes até a data do pagamento. (d. j. 05.02.24) 

RECURSO ORDINÁRIO INTERPOSTO EM FACE DE DECISÃO JT Nº 
1037/2023(16), TATE: 01.075/22-5. AUTO DE INFRAÇÃO: